2

                                         [image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 28.05.2015 г. № 171
п. Пелым

Об итогах отопительного сезона 2014-2015 года и

подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы,

коммунального и электроэнергетического комплексов городского округа Пелым к работе в осенне-зимний период 2015-2016  года
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду, распоряжением Правительства Свердловской области от 28 апреля 2015 года «Об итогах отопительного сезона 2014/2015 года и подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального и электроэнергетического комплексов Свердловской области к работе в осенне-зимний период 2015/2016 года», в целях своевременной подготовки жилищного фонда, объектов социального, культурного  и бытового назначения, коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2015-2016 года, руководствуясь Уставом городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Принять к сведению информацию об итогах отопительного сезона 2014/2015 года.
       2. Утвердить план мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства и объектов соцкультбыта городского округа Пелым к работе в осенне-зимний период 2015-2016 года (прилагается).
3. Признать работу предприятий жилищно-коммунального хозяйства в период подготовки жилищно-коммунального хозяйства городского округа
Пелым  к отопительному сезону 2014-2015 года и его прохождения удовлетворительной.
4. Руководителям учреждений и организаций:
1) до 01 июня 2015 года на основании актов весеннего обследования зданий и сооружений подготовить план мероприятий и принять меры его реализации при подготовке к отопительному сезону 2015-2016 года;
2) обеспечить своевременное проведение текущих расчетов за потребленные топливно-энергетические ресурсы;
3) до 15 сентября 2015 года завершить подготовку объектов социальной сферы, объектов и сетей коммунальной инфраструктуры, жилищного фонда  к эксплуатации в осенне-зимний период 2015-2016 года.
5. Руководителям организаций осуществляющих деятельность в сфере теплоснабжения предусмотреть обеспечение теплоисточников, находящихся в ведении, осуществляющих теплоснабжение жилых домов и объектов социальной сферы, вторыми независимыми источниками электроснабжения (срок – 1 октября 2015 года).
6. Руководителям предприятий и организаций, имеющих на своем балансе жилищный фонд, объекты и сети коммунальной инфраструктуры:
1) подвести итоги отопительного сезона 2014-2015 года и разработать план мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2015-2016 года до 01 июня 2015 и организовать работу по его выполнению;
2) обеспечить создание необходимых запасов материально-технических ресурсов для ликвидации аварийных ситуаций в жилищном фонде, на объектах и сетях коммунальной инфраструктуры (срок – 15 сентября 2015 года).
        7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пелымский вестник».
        8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  городского округа Пелым                                                             Ш.Т. Алиев
                                                                   Приложение
к постановлению администрации

                                                                                          городского округа Пелым

                                                                                   от 28.05.2015 г. № 171
ИНФОРМАЦИЯ

об итогах отопительного сезона 2014/2015 года

Мероприятия по подготовке к работе в зимний период, утверждённые постановлением администрации городского округа Пелым от 26.05.2014г. № 154 «Об итогах отопительного сезона 2013/2014 года и подготовке жилищного фонда, объектов соцкультбыта и  жилищно-коммунального хозяйства городского округа Пелым к работе в осенне-зимний период 2014-2015 года» были выполнены в полном объёме.
         Постановлением администрации городского округа Пелым от 02.09.2014 № 274 «О начале отопительного сезона 2014-2015 года на территории городского округа Пелым» срок начала отопительного сезона установлен с 5 сентября 2014 года.
Всеми производителями тепловой энергии работы по подготовке к отопительному сезону сетей и источников теплоснабжения выполнены в полном объеме, паспорта готовности к работе в осенне-зимний период были представлены в администрацию городского округа Пелым.
Мероприятия по подготовке к отопительному сезону жилищного фонда и объектов соцкультбыта выполнены в полном объеме.

Всеми потребителями тепловой энергии (объекты соцкультбыта, жилищный фонд) была произведена приемка объектов теплоснабжающими организациями по акту готовности к отопительному сезону 2014 - 2015гг.

Заполнение систем теплоснабжения было произведено согласно графика в период с 05.09.2014 года по 14.09.2014 года

При запуске отопления теплоснабжающими организациями совместно с управляющими компаниями были проведены работы по гидравлической наладке тепловых сетей от теплоисточников, а также наладке внутридомовых сетей теплоснабжения.
Аварийные ситуации в ходе отопительного сезона 2014-2015 года, возникающие в теплосетях устранялись своевременно в кратчайшие сроки и не имели серьезных последствий в системе жизнеобеспечения населения и учреждений городского округа Пелым. Основными причинами сбоев работы систем коммунальной инфраструктуры является изношенность оборудования и коммунальных сетей.

Все поступающие заявки от жителей по вопросам теплоснабжения квартир устранялись управляющими компаниями в кратчайшие сроки.

	УТВЕРЖДЕН:
постановлением администрации городского округа Пелым от 28.05.2015 г. года № 171 «Об итогах отопительного сезона 2014-2015 года и подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального и электроэнергетического комплексов городского округа Пелым к работе в осенне-зимний период 2015-2016  года»

ПЛАН

мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы, коммунального и электроэнергетического комплексов городского округа Пелым к работе в осенне-зимний

период 2015-2016 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подведение итогов отопительного сезона 2014-2015 года, подготовить планы мероприятий  по подготовке к работе в осенне-зимний период 2015/2016 года с учетом имевших место недостатков в предыдущем отопительном сезоне и обязательным проведением гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей
	до 01.06.2015г.
	Заместитель главы  администрации городского округа Пелым по ЖКХ,

руководители  предприятий ЖКХ

	2
	Представление в Управление Государственной жилищной инспекции Свердловской области:

	Специалист по ЖКХ

	1) планов-графиков подготовки жилищного фонда и его инженерного оборудования к отопительному периоду 2015-2016 года
	до 01.06.2015

	2) графиков отключения коммунальных услуг в связи с подготовкой жилищного фонда к отопительному периоду
	до 01.06.2015

	3) копий программ проведения проверок готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих и теплосетевых организаций к отопительному периоду, утвержденных главой (заместителем главы)администрации
	до 01.06.2015

	3.
	Организовать мониторинг выполнения потребителями тепловой энергии требований Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 N 103 "Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду"
	еженедельно,
с 03 августа
по 16 сентября
2015 года
	Городской округ Пелым
Специалист по ЖКХ

	4.
	Организовать мониторинг выполнения теплоснабжающими и теплосетевыми организациями требований Приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 N 103 "Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду"
	еженедельно,
с 03 августа
по 02 ноября
2015 года
	Городской округ Пелым

	5.
	Продолжить работу по погашению задолженности за топливно-энергетические ресурсы перед ресурсоснабжающими организациями
	до 01 сентября

2015 года.
	Городской округ Пелым,
руководители управляющих организаций, ресурсоснабжающих организаций

	6.
	Формирование необходимого запаса материально-технических ресурсов для ликвидации аварийных ситуаций в жилищном фонде, на объектах и сетях коммунальной инфраструктуры
	до
15.09.2015
	Руководитель теплоснабжающей и теплосетевой организации

	7.
	Организация работ и обеспечение контроля за подготовкой к осенне-зимнему периоду 2015/2016 года подведомственных учреждений, финансируемых из местного бюджета
	до
15.09.2015
	Руководитель учреждений

	8.
	Подготовка специальной техники и механизмов муниципальных предприятий жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период, создание необходимого запаса горюче-смазочных материалов и материально-технических ресурсов
	до
02.11.2015
	Руководитель предприятий

	9.
	Представление и сбор информации:
	до

01.06.2015
	Руководитель предприятий

Специалист по ЖКХ

	1) о планировании работ по подготовке к эксплуатации в зимних условиях жилищного фонда, теплоисточников и инженерных сетей

	Руководитель учреждений

Специалист по ЖКХ

	2) о графиках отключения в жилищном фонде коммунальных услуг в период подготовки жилищного фонда и коммунальных сетей к зиме
	до

01.06.2015

	3) о подготовке к отопительному сезону 2015/2016 года по форме 1-ЖКХ (зима)
	к 02 и 17 числу месяца, с июля по ноябрь 2015 года
	Руководитель предприятий

Специалист по ЖКХ

	4) о выполнении работ по подготовке жилищного фонда, котельных, инженерных сетей и их замене в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области
	еженедельно,

по четвергам с августа по ноябрь 2015 года
	Руководитель администрации

Специалист по ЖКХ

	5) о создании запаса материально-технических ресурсов для ликвидации аварийных ситуаций в жилищном фонде, на объектах и сетях коммунальной инфраструктуры
	ежемесячно, к 03 числу месяца, следующего за отчетным
	Руководитель предприятий

Специалист по ЖКХ

	6) о технической готовности жилищного фонда и котельных к началу отопительного сезона
	к 15.09.2015
	Руководитель предприятий

Специалист по ЖКХ

	7) о выдаче актов готовности к отопительному сезону на котельные, обеспечивающие теплоснабжение жилищного фонда
	еженедельно,

с августа по ноябрь 2015 года
	Руководитель предприятий

	10.
	Проверка готовности жилищного фонда к эксплуатации в осенне-зимний период с оформлением паспортов готовности (Правила и нормы технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденные Постановлением Государственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 N 170 "Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда")
	до

15.09.2015
	Администрация

городского округа Пелым

Руководитель организации

	11.
	Проверка готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающих и теплосетевых организаций муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, к работе в осенне-зимний период с составлением актов и выдачей паспортов готовности (в соответствии с Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 N 103 "Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду")
	август - ноябрь

2015 года
	Администрация

городского округа Пелым

Специалист по ЖКХ